中国核学会
中核学发〔2012〕4号

第九届全国采矿学术会议暨
矿山技术设备展示会第二轮征文通知

由中国核学会、中国煤炭学会、中国地质学会、中国金属学会、中国有色金属学会、中国化工学会、中国硅酸盐学会、中国矿业联合会、中国黄金协会等联合主办，中国核学会承办，《中国矿业》杂志社协办的“第九届全国采矿学术会议”将于2012年8月24日在云南昆明召开。大会主题：“中国采矿业科技创新与可持续发展”。

此次会议正值我国面临加快经济调整、加快科技进步与创新、加快建设资源节约型、环境友好型社会的艰巨任务，第九届采矿学术会议要展示2009年以来，我国矿业科技发展的最新趋势和成就，交流现代采矿新技术、新工艺、新设备方面的研究成果和生产实践经验，以促进我国采矿业的可持续发展，建立中国矿业资源战略保障体系，创建国际矿产资源市场新格局，为此，特邀请矿业界的院士、专家、学者、科技人员和矿山企业家在大会做专题报告，共商我国矿业发展大计。会议征文工作已开始，有关事项通知如下。

  一、征文范围和内容

  1、中国矿产资源战略保障体系的建立与发展；

  2、中国矿业可持续发展与科技创新；

  3、利用国内国外两种矿产资源发展我国国民经济的合理战略；

  4、超深矿床（埋深大于1000m～2500m）采掘新技术；

  5、超深矿床采用胶带开拓运输新方法研究；

  6、大型深凹露天矿安全高效开采技术；

  7、露天地下联合开采技术；

  8、短流程、高效率地下超级采场开采技术与装备；

  9、“三下”矿床开采技术；

10、硬岩低品位难采矿体开采关键技术

11、松软砂岩型铀矿地浸开采技术

12、松软砂岩型铀矿常规开采技术

  13、全尾砂高效充填采矿法生产工艺；

  14、矿山新设备研创（交流电动轮汽车、全断面巷道掘进机、大倾角胶带机、新型地下电动装运机、新型凿岩台车……）及破岩新方法试验；

  15、采矿节能降耗关键技术研究与示范；

  16、矿山智能化、数字化、信息化和遥控开采关键技术；

17、海洋采矿技术；

  18、太空采矿技术；

  19、大型无废开采、清洁矿山设计和实施示范工程；

  20、矿山地质灾害控制技术与装备；

  21、矿山无（低）公害爆破技术；

  22、地下矿山安全救生系统与设施；

  23、深部矿床开采“三高”控制与致灾环境监测技术；

  24、矿井通风、排水系统、节能监测与控制关键技术及装备；

  25、绿色矿山建设及矿山生态环境保护与治理；

  26、煤矿井下瓦斯预防与抽取综合利用新技术；

  27、煤地下气化技术新进展；

  28、矿山深部探矿与接续资源的新发现；

29、国内外矿山建设与资源综合利用的新模式，新思路。

二、投稿要求和截止时间

  1、论文内容符合征文主题，字数一般控制在5000字以内（综述性论文一般不超过9000字），插图描绘清晰，专业术语和法定计量单位规范统一。

  2、书写层次：题目、作者姓名、单位、内容摘要（100-200字）、关键词（3-5个）、正文应符合科技论文要求（格式可参考《中国矿业》杂志）、作者简介（包括联络详细地址、邮编、职称、职务、详细通信地址、电话、E-mail等），在作者名前用“*”表示大会发言人。

  3、论文参考文献的格式为：

  连续出版物：[标引序号]作者，文题[J]，刊名，年，卷（期）；起始页码-终止页码。

  专著：[标引序号]作者，书名[M]，出版地：出版者，出版年。

  译著：[标引序号]作者，书名[M]，译者，出版地：出版者，出版年。

  论文集：[标引序号]任者，文题[A]，编者，文集[C]，出版地：出版者，出版年。起始-终上页码。

  学位论文：[标引序号]作者，文题[D]，所在城市：保存单位，年份。

  专利：[标引序号]申请者，专利名[P]，国名及专利号，发布日期。

  技术标准：[标引序号]技术标准代号，技术标准名称[S]。

  技术报告：[标引序号]作者，文题[R]。报告代码及编号，地名：责任单位，年份。

  报纸文章：[标引序号]作者。文题[N]，报纸名，出版日期（版次）。

  在线文献（电子公告）：[标引序号]作者，文题[ED/OL].http：//…，日期.

  光盘文献（数据库）：[标引序号]作者.[ED/CD].出版地：出版者，出版日期。

  4、投稿。本次会议论文将以《中国矿业》杂志增刊形式出版论文集，该刊为全国中文核心期刊，中国科技论文统计源期刊。论文稿件请投至专用E-mail：mining200805@126.com

编辑部联系人：宋菲    电话：010-68332570

5、截稿日期为2012年6月30日，以发出时间为准。

  6、论文录用；大会根据论文质量发出录用通知书。为保证论文按时高质量出版，录用论文适当收取刊载费（500元/篇）。

  7、会议交流的代表需准备发言投影文件（PPT），发言文件请于2012年7月30日前发至YJKSXH@126.com

三、酒店名称：昆明云安会都酒店
酒店总机：0871—81716666

酒店地址：中国云南昆明西山区昆安公路（碧鸡路）马街路口

四、组委会联系方式

1、北京德和伟业国际会展服务有限公司

   海南德和会议接待中心

  （负责报名、会场布置、和展会筹办等相关工作）

   地址：北京市宣武区广安门南街80号中加大厦B座302室

邮编：100054

联系人：苏琳 15901029705   陈行超 13907573663

联系电话：010-51926958     传  真：010-51926955

E-mail：Deheco@126.com
  会议宣传网站:WWW.caikuang2012.com

2、中国核学会

 联系地址：北京西城区三里河南三巷1号  邮编：100822

联系人：秦昭曼

联系电话：010-68555584          传真：010-68527188

E-mail：cns@ns.org.cn

中国核学会       中国煤炭学会        中国地质学会

中国金属学会     中国有色金属学会    中国化工学会

中国硅酸盐学会   中国矿业联合会      中国黄金协会

中国核学会代章

                            2012年2月20日